
Stanovy politické strany VIZE 2025 Vize

 

Stanovy politické strany VIZE 2025

Článek |— Název a sídlo
 

1. Název politické strany je: VIZE 2025 Mo..
2. Zkratka názvu politické strany je: VIZE Mi-4V055-4 WS

3.. Sídlo strany je: Vack 104, 394 70 K i dLi .yje: Vackova amenice nad Lipou IČO... 33 G) 4 4A    

     

 

Článek II— Právní postavení a působnost

1. Politická strana VIZE 2025 (dále jen "strana") je právnickou osobou založenou podle zákona č;

424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a politických hnutích v platném znění. © :

2. Strana působí na celém území České republiky.

3.. Strana nemáregionální struktury.

Článek III — Programové cíle

1.. Hlavními cíli strany jsou

a. prosazování hodnot občanské společnosti, jejíž základní jednotkou je sebevědomá a , |

svébytná rodina, |

b. zajištění ochrany práv občanů současně s vyžadováním osobní odpovědnosti každého,

občana za svůj život při současné minimalizaci zásahů státu do života občanů,

c. zavedení spravedlivého daňového, sociálního a důchodového systému reflektujícího

výchovudětí jakožto zdroj budoucí prosperity,

d. zajištění ochrany dětí, rodin a ohrožených skupin obyvatel, zejména se zdravotním

znevýhodněním, |

e. zajištění zdravých potravin pro občany v dostupných cenách, především z české |

produkce, |

f. zodpovědné hospodaření státu s veřejnými prostředky ku prospěchu a rozvoji celé

společnosti spojené s účinným bojem proti korupci a předraženým zakázkám,

g. důraz na snižování byrokracie a přeměny úřadů na efektivní službu občanům,

|
h. vytvoření rovnováhy mezi potřebami ekonomického rozvoje a ochrany přírodních|

zdrojů a planety včetně odpovědného využívání energií, zaměření na dostupnost.

energií pro domácnosti i podniky s důrazem na energetickou soběstačnost a rozvoj|

jaderné energetiky, |

i. posílení a rozvoj vzdělávacích systémů od předškolního až po celoživotní vzdělávání,

s důrazem na praktické uplatnění vzdělání a propojení vzdělávání, vědy a.

technologických inovací s praxí,

a

 

VIZE 2025 pro děti, rodiče a prarodiče, Vackova 104, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 23392771, DIČ: CZ23392771 ! .

zapsaná na MVČR pod č.j. MV88653-5/OV-2025, dne 16.6.2025,, č.ú.: ‘ DS |



p
„o tvo ha

„7 estaňový politic
*

„

é strany VIZE 2025 Vize!

 

2

 

k.

j. zajištění vnější bezpečnosti občanů zejména ukotvením v bezpečnostních strukturách

5 důrazem na evropské vazby a postavení České republiky jako klíčové součásti těchto

struktur. Součástí bezpečnostní politiky je koordinovaná ochrana hranic, zejména

zajištění hranic schengenského prostoru,

zamezení nelegální imigraci a přijetí takových opatření, která zajistí, že legální

imigrace bude v souladu s bezpečnostními zájmy ČR a integrací do hodnot

demokratického právního státu,

součástí zajištění vnitřní bezpečnosti je vyšší propojení a spolupráce jednotlivých

složek, od složek záchranného systému přes policii až po armádu s cílem posílení role

služby a pomoci před represivní úlohou,

zajištění funkce soudního systému jako služby státu, zvýšení odpovědnosti soudců za

jejich rozhodnutí inspirované zahraničními modely demokratických zemí a v souladu

s ústavními principy,

kultivace politického systému s důrazem na spolupráci a službu občanům, a

s omezením propojení ekonomické a politické moci.

Programové cíle jsou rozpracovány v programových dokumentech schvalovaných

Předsednictvem.

3. Za tím účelem strana zejména

účastní se voleb na všech úrovních veřejné správy,

organizuje veřejné debaty, konference a vzdělávací akce,

navrhuje legislativní a správní opatření,

podporuje občanskou angažovanost a participaci na rozhodovacích procesech.

Článek IV — Členství

l Členem strany může být občan České republiky starší 18 let, plně svéprávný, který souhlasí se

stanovami strany a není členem jiné politické strany nebo politického hnutí.

Členství vzniká rozhodnutím Předsednictva na základě písemné přihlášky.

Člen má právo

o

o

ty
účastnit se činnosti strany,

volit a být volen do orgánů strany,

ucházet se o kandidaturu za stranu,

být informován o fungování strany,

podílet se na projednání záležitostí, týkajících se činnosti strany,

vyjadřovat své názory, podávat návrhy, stížnosti, dotazy a má právo být informován o

jejich řešení, nebo vyřízení,

 
VIZE 2025 pro děti, rodiče a prarodiče, Vackova 104, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 23392771, DIČ: CZ23392771

zapsaná na MVČR pod č.j. MV88653-5/0V-2025, dne 16.6.2025,, č.ú.: DS



Stanovy politické strany VIZE 2025

   o | má právo požádat Předsednictvo strany o pozastavení členství; pokud Předsednictvo.
we Vag

žádosti o pozastavení členství nevyhoví ani do 30 dnů, má člen strany právo?

jednostranně své členství ukončit, LS /

 

o | obracet se ve sporných záležitostech k rozhodcovskému a smírčímu výboru, „BD a

o | účastnit se jednání orgánů strany, pokud se rozhoduje o jeho osobě.

4. Člen strany má povinnost

o | dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů strany a hájit její zájmy,

o | podporovat stranu a pro stranu pracovat v souladusjejími programovými cíli,

o | odpovědně vykonávat funkce, pokud byl do nich zvolen,

o. uhradit straně členský příspěvek nejpozději do 31. března příslušného roku po

odsouhlasení jeho výše Republikovým sněmem strany v případě, že bude

Předsednictvem stanoven, nebo do 14 dnů od vzniku členství,

o | podporovat cíle strany, zdržet se veřejných projevů včetně projevů na sociálních sítích

odporujících cílům strany.

5. Členství zaniká

o. písemným oznámením o vystoupení, | |

o | úmrtím člena strany,

o vyloučením na základě rozhodnutí předsednictva,

o © zánikemstrany. "S |

Článek V — Orgány strany, volby a rozhodování

1. Nejvyšším orgánemstrany je Republikový sněm.

e © Republikový sněm tvoří všichni členové strany.

e | Schází se nejméně jednou za dva roky. Republikový sněm svolává Předsednictvo alespoň 30

dní předem oznámením všem členům elektronicky, písemně nebo uveřejněním informace na

oficiálním webu strany.

e© Sněm rozhoduje o zásadních otázkách fungování strany. Republikový sněm je oprávněn volit a,

volí předsednictvo, rozhodcovský a smírčí výbor, revizní komisi a hospodářskou komisi. |

Republikový sněm schvaluje změnu stanov po jejich předložení předsednictvem.

e © Republikový sněm je usnášeníschopný, pokud je osobně přítomna nadpoloviční většina všech

členů strany. |

2. Statutárním orgánem je Předsednictvo strany. | |

© Matti členy: předsedu a dva místopředsedy. Funkční období členů předsednictva je dvouleté. | | |

e © Alespoň jeden člen Předsednictva musí být členem strany. Členem Předsednictva může být ij

fyzická osoba, která není členem strany, za předpokladu,že předem vysloví písemný souhlas.

 

VIZE 2025 pro děti, rodiče a prarodiče, Vackova 104, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 23392771, DIČ: CZ23392771

zapsaná na MVČR pod č.j. MV88653-5/OV-2025, dne 16.6.2025,, či DS



 
 

|
hh i

-nPSŮ fi M „/"
"7 s

i | Stanový poli igke strany VIZE 2025 VizE'
bj Pe

B m   
 

Řídí činnost strany mezi Republikovými sněmy.

Rozhoduje o přijetí a vyloučení členů.

toe
©" Navrhuje jmenování a rozhoduje o odvolávání členů Rozhodcovského a smírčího výboru,

Revizní komise a Hospodářské komise.

e © Předsednictvo navrhuje změny ve stanovách.

| 3.Predseda strany

Je nejvyšším reprezentantem strany na veřejnosti.

'e © Zastupuje stranu navenek a jedná jejím jménem.

s © Své písemné jednání stvrzuje svým podpisem připojeným k názvu strany.

v
© | Předseda strany se může nechat v jednání navenek zastoupit v rozsahu jeho kompetencí, čímž

{ x v . . Žně z z 4 . ‘ 4 v Me
se nezbavuje odpovědnosti za jednání svého zástupce. Zástupce jedná na základě zmocnění;

odpovědnost za jednání nese předseda strany. K písemnému jednání za stranu musí předseda

Ni strany udělit písemnou plnou moc.

4. Rozhodcovský a smírčí výbor 
‘Je tvořen nejméně jedním členem, který není současně členem Předsednictva, nebo Republikový

| sněm může zvolit fyzickou osobu, která není členem strany, nebo právnickou osobu, pokud s tím daná

| osoba předem vysloví souhlas.

e © Rozhodcovský a smírčí výbor rozhoduje ve sporech mezi členy a orgány, jakož i ve sporech

mezi členy navzájem a orgány navzájem

5. Revizní komise

e Je tvořena nejméně jedním členem, který není současně členem předsednictva, nebo

| Republikový sněm může zvolit fyzickou osobu, která není členem strany, nebo právnickou

osobu, pokud s tím daná osoba předem vysloví souhlas.

| s © Dozoruje hospodaření, finanční a správní činnost.

e © Kontroluje dodržování stanov.

6. Hospodářská komise

e | Je tvořena nejméně jedním členem, který není současně členem Předsednictva, nebo

předsednictvo může zvolit fyzickou osobu, která není členem strany, nebo právnickou osobu,

pokud s tím daná osoba předem vysloví souhlas.

 

VIZE 2025 pro děti, rodiče a prarodiče, Vackova 104, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 23392771, DIČ: CZ23392771

zapsaná na MVČR pod č.j. MV88653-5/OV-2025, dne 16.6.2025,, č.ú. : DS



Stanovy politické strany VIZE 2025

 

7. Volby a rozhodování

e © Orgány strany se volí na funkční období dvou let.

e © Volby do orgánů strany jsou tajné, není-li rozhodnuto jinak.

« © Každý přítomný člen strany má při hlasování jeden hlas. Hlasování probíhá osobně.

« | Rozhodnutí je přijato, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina přítomných členů. Při rovnosti

hlasů rozhoduje hlas předsedy strany.

e © Výsledky voleb a hlasování budou oznámeny včetně počtu hlasů.

e © Zvolbya hlasování se pořizuje zápis.

Článek VI- Hospodaření.

1. Strana hospodaří s prostředky získanými zejména z

o | příspěvků členů,

o darů a sponzorských příspěvků,

o | příspěvků ze státního rozpočtu podle zákona,

o | výnosů z vlastní činnosti,

o — jiných zákonem dovolených příjmů.

2. Strana vede účetnictví v souladu s právními předpisy a zveřejňuje výroční zprávu o

hospodaření.

3. Veřejná kontrola hospodaření je zajištěna zveřejňováním příjmů a výdajů prostřednictvím

transparentního účtu dostupného veřejnosti z webových stránek strany.

4. Za hospodaření strany odpovídá Předsednictvo. Revizní komise kontroluje hospodaření a má |

právo nahlížet kdykoliv do účetní evidence a účetnictví.

Článek VII— Změna stanov

1. Návrh na změnu stanov může podat Předsednictvo nebo alespoň jedna třetina všech členů

strany.

2. O změně stanov rozhoduje Republikový sněm většinou % přítomných členů.

 

VIZE 2025 pro děti, rodiče a prarodiče, Vackova 104, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 23392771, DIČ: CZ23392771

zapsaná na MVČR pod č.j. MV88653-5/OV-2025, dne 16.6.2025, , č.ú.: DS

   



   

 

   

 

a %
R o,

„

k bio M .
E

| Stanovwpolitické strany VIZE 2025 : VIZE h
4 ej R = ;

54
 

3. Zmény stanov nabyvaji Ucinnosti jejich registrací Ministerstvem vnitra dle zákona č. 424/1991

i Sb. v platném znění.

4,/Aktualizované znění stanov je zveřejněno po nabytí účinnosti na oficiálních webových

stránkách strany.

| Článek VIII — Zánik strany
|

1. Strana zaniká:

oud

o rozhodnutim Republikového snému,

o | sloučením s jinou politickou stranou,

o rrozhodnutím Ministerstva vnitra ČR nebo soudem podle zákona.

2. O rozpuštění nebo sloučení rozhoduje Republikový sněm většinou % přítomných členů.

3.. Při zániku se provede vypořádání závazků a majetku v souladu s rozhodnutím Republikového

sněmu a právními předpisy, dále archivace dokumentů v souladu se zákonem.

4. Pokud nedojde k rozhodnutí Republikového sněmu, o vypořádání majetku rozhodne

likvidátor určený předsednictvem.

Článek IX — Závěrečná ustanovení

| 1.. Tyto stanovy byly schváleny ustavujícím Republikovým sněmem dne 23. 6. 2025.

| a Stanovy nabývají účinnosti dnem registrace změny stanov Ministerstvem vnitraČR.

3. V otázkách neupravených těmito stanovami se strana a vztahy řídí platnými právními předpisy

| ČR.

 

| VIZE 2025 pro děti, rodiče a prarodiče, Vackova 104, 394 70 Kamenice nad Lipou, Ičo: 23392771, DIČ: CZ23392771

Li | zapsaná na MVČR pod č.j. MV88653-5/OV-2025, dne 16.6.2025, , č.ú. : DS


		2025-07-10T07:22:33+0000




